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[bookmark: _GoBack]Protokół Nr XXII/2016
Sesji  Rady Gminy Sadkowice odbytej w dniu 17 października 2016 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sadkowicach.
Radni obecni:
1.Tadeusz Pietrzak - Przewodniczący Rady Gminy
2. Ziarkowski Szymon - Wiceprzewodniczący Rady Gminy
3. Piotr Chylak - Wiceprzewodniczący Rady Gminy
4. Bożena  Grochal – Radna
5. Waldemar Olborski- Radny
6.Marcin Szczałbach – Radny
7. Urszula Kamińska – Radna
8. Karolina Kazała – Radna
9. Krzysztof Stańczak – Radny
10. Nowicin Joanna – Radna
11. Milczarek Grzegorz – Radny

Radni nieobecni:
1. Pruszczyk Michał – Radny
2. Pietrzak Stanisław - Radny
3. Mariusz Górski – Radny
4. Tkaczyk Jarosław - Radny

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
1. Karolina Kowalska - Wójt Gminy Sadkowice 
2. Tomasz Szymański - Skarbnik Gminy Sadkowice
3. Piotr Staszewski –Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
4. Sylwia  Gniadek – Radca Prawny Gminy Sadkowice
5. Andrzej Bargieła– projektant zagospodarowania przestrzennego
6. Katarzyna Wójcik  - protokolant obrad sesji
7. Anna Kraćkowska – przedstawicielka prasy.  
8. Barbara Wachowicz - Sołtys Zabłocia
9. Regina Redlisiak - Sołtys Sadkowic
10. Włodzimierz Staszewski - Sołtys Celinowa


Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Interpelacje radnych.  
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
7. Informacja z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie między sesjami.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zagospodarowania przestrzennego gminy Sadkowice fragmenty obszarów wsi Nowe Szwejki i Sadkowice.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Sadkowice na lata 2016-2020”
10. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia regulaminu korzystania z siłowni w Świetlicy Środowiskowej w Kłopoczynie Gmina Sadkowice.
11. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie,,Programu współpracy Gminy Sadkowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017r.” 
13. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Pana Andrzeja Stępińskiego reprezentowanego przez Pana Franciszka Stępińskiego wniesioną pismem z dnia 19 września 2016 r. na uchwałę Nr      
VI/35/2015 Rady Gminy Sadkowice z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty.
13a. Podjęcie uchwały w sprawie apelu Rady Gminy Sadkowice w związku z bardzo trudną sytuacją polskich sadowników.
14. Wolne wnioski i zapytania.
15. Odpowiedzi Wójta Gminy na interpelacje i wolne wnioski.


Ad. 1. Otwarcie sesji.
Otwarcia XXII sesji Rady Gminy Sadkowice, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Pietrzak. Powitał wszystkich radnych oraz gości biorących udział w obradach sesji (1000).

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
Pan Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że dzisiejsze obrady są prawomocne. Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczy 10 Radnych.

 Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.
 Pan Przewodniczący zaznaczył, że porządek obrad został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji i materiałami. Zaproponował jednak, aby zamienić punkt 12 obrad sesji- uchwała w sprawie zagospodarowania przestrzennego gminy Sadkowice fragmenty obszarów wsi Nowe Szwejki i Sadkowice  z punktem 8 obrad - uchwałą w sprawie ,,Programu współpracy Gminy Sadkowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017r.”  ponieważ projektant pan Andrzej Bargiełła, spieszy się na kolejne spotkanie. Ponadto  zaproponował rozszerzyć porządek obrad o punkt 13a – o uchwałę w sprawie apelu Rady Gminy Sadkowice w związku z bardzo trudną sytuacją polskich sadowników , który będzie umieszczony po punkcie 13. Nie było pytań, uwag lub wniosków do zaproponowanego porządku obrad. Przystąpiono zatem do głosowania. Za przyjęciem  proponowanego porządku obrad głosowało 10 radnych, pełen skład rady.

Ad. 4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady oraz w sali konferencyjnej Urzędu Gminy przed obradami sesji. Nie było uwag do protokołu. Przystąpiono zatem do głosowania.
Za zatwierdzeniu protokół z poprzedniej  sesji  głosowało 10 radnych.

Ad. 5. Interpelacje radnych.
Przewodniczący poprosił o zabranie głosu radnych. 
Radny Olborski poprosił, aby przypomnieć staroście o chodniku przed GOPS, który ma wykonać starostwo. Na obrady dotarła radna Nowocin (1010). 
Radny Stańczak zwrócił się do pani wójt, dziękując za wykonanie drogi w Studziankach. Zauważył że widać tu efekty współpracy z powiatem. 

 Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
Pani Wójt przedstawiła sprawozdanie od 19 sierpnia 2016r.  do 9 września 2016r.
1. W dniu 29 września 2016r. wszystkie panie w wieku 50-59 lat mogły bezpłatnie wykonać  mammografię w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.
2. Przypominam:  że producenci rolni, w których gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody w danej uprawie w wysokości co najmniej 70% lub szkody powstały na powierzchni co najmniej 70% upraw w szklarniach i tunelach foliowych, spowodowane wystąpieniem gradu, huraganu, deszczu nawalnego lub suszy, mogą od 17 do 31 października br. składać do ARiMR wnioski o udzielenie pomocy, więcej na naszej stronie internetowej.
3. W związku z bardzo trudną sytuacją na rynku owoców, w dniu 26 września 2016r. z inicjatywy Związku Sadowników RP, odbyło się spotkanie starostów, burmistrzów, wójtów z gmin: Belsk Duży, Błędów, Biała Rawska, Białobrzegi, Chynów, Goszczyn, Grójec, Jasieniec, Mogielnica, Mszczonów, Pniewy, Sadkowice, Tarczyn oraz Warka z przedstawicielami 4 zakładów produkcyjnych, skupujących owoce. Było to już drugie takie spotkanie. W trakcie rozmawiano o doraźnych i długofalowych sposobach rozwiązania problemów i zapewnienia opłacalności produkcji. Obradujący doszli do wniosku, że konieczne jest spotkanie z przedstawicielami wiodących zakładów przetwórczych funkcjonujących na terenie Mazowsza i podjęcie z nimi rozmów celem zmiany obecnej sytuacji .
4. W dniu 3 października 2016r. zakończyliśmy przebudowę drogi w miejscowości Studzianki – etap II. Kwota inwestycji - 243 988.34 zł. brutto,  w tym otrzymana z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi dotacja w kwocie – 88 380.00 zł brutto;
5. Zakupiliśmy  i zamontowaliśmy wiatę przystankową w m. Broniew – kwota 3 560.00 zł brutto.
6. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej we wszystkich naszych szkołach odbyły się uroczyste akademie.
7. W gimnazjach w Lubani i w Sadkowicach odbyło się ślubowanie klas I. Wszyscy uczniowie otrzymali od pani Wójt drobne upominki.
8. Wójt Gminy Sadkowice podpisała aneks do projektu organizacji Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego w Trębaczewie przyznając 10 godzin nauczania indywidualnego uczniowi.
W okresie międzysesyjnym wydała następujące zarządzenia;
1. Zarządzenie Nr 55/2016 w sprawie powołania Komisji do spraw oceny wniosku o dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
2. Zarządzenia Nr 56/2016 i 58/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.
3. Zarządzenie Nr 57/2016 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi  i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektu rocznego „Programu współpracy Gminy Sadkowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017r.”
4. Zarządzenie  Nr 59/2016 w sprawie określenia stawek czynszu za lokale mieszkalne.
W omówionym okresie zawarłam następujące umowy z firmami:
1.  3 umowy z PKS Rawa Mazowiecka. -  przewóz młodzieży na zawody sportowe -4,30 zł/km,
2. z 2 mieszkańcami gminy- dostawa wody do mieszkań- według obowiązujących stawek,
3. z firmą TELEKOMUNIKACJA 7LINE Sp. z o.o. z siedzibą w  Łódzi- na opracowanie optymalizacji kosztów energii elektrycznej i przygotowanie projektów dokumentów do przeprowadzenia postępowania przetargowego oraz pomoc po zakończeniu przetargu - 2.200,00 zł netto-przygotowanie przetargu, 2,800,00 zł/netto- optymalizacja kosztów dystrybucji,
4. z firmą Pro-Educo Pani Monika Pałuszyńska ,Skierniewice- na zakup i dostawa sprzętu audio-video, komputerowego wraz z montażem dla ZSZ w Sadkowicach- 5,200,00zł,
5. z firmą Mar-Burz, Mariusz Burzyński, Marchaty , Biała Rawska- na prace remontowe na bud kom. działka nr 469/3 - instalacja odgromowa-1800,00 zł brutto,
6. z firmą Drewno w ogrodzie BIS sp . z o.o. Julianów Lesiewski- Zakup elementów placu zabaw -15 728,01 zł brutto,
7. z Parafią Rzymsko Katolicką p.w. Św Stanisława Bp w Lewinie – na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie - polegające na zainstalowaniu punktowego ogrzewania siedzisk ławek w Kościele- 3 000,00 zł,
8. z firmą C.system, Marcinowice , Krosno Odrzańskie- na zakup przezroczystych urn wyborczych- 3812,00 brutto,
9. z firmą Mechanika Maszyn Biurowych Zbigniew Rybacki , Łódź – na naprawę i konserwację maszyn biurowych -24,00 zł/1 szt. Maszyny,
10. z firmą BIN" Sp. z o.o. Aleksandrów Kujawski – na dostawę i montaż wiaty przystankowej -3560,00 zł brutto,
11. z panią Iwona Senator, Lubania- na dowóz dziecka niepełnosprawnego- 560 zł brutto za 1 miesiąc,
12. z Powiatem Rawskim- na udzielanie pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego na realizację w 2017 roku zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej gmin: Biała Rawska, Regnów i Sadkowice do dróg wojewódzkich nr 707 i 725 poprzez przebudowę dróg powiatowych nr 4118E i nr 4306E -193 530,00 zł brutto,
13. z panem Andrzejem Bargieła- na sporządzenie trzech projektów decyzji o warunkach zabudowy -1080,00 brutto.
W okresie od ostatniej sesji wydała: 132 zaświadczenia podatkowe , 9 decyzji zmieniających wymiar podatku, 58 decyzji w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportu (II rata) 18 ostatecznych przedsądowych wezwań do zapłaty (opłata za wodę i ścieki), 1 zażalenie powoda na zarządzenie zwrotu pozwu  (opłata za wodę)
W tym okresie: sporządziła 9  aktów stanu cywilnego, wydała 30 odpisów skróconych, zupełnych i wielojęzycznych z aktu urodzenia, małżeństwa i zgonu, wysłała 21 zleceń zrealizowałam 12  zleceń , sporządziła 4 protokoły aktu, wprowadziła 3 wzmianki do aktu, wprowadziła 12 przypisków do aktu, usunęła 20 niezgodności e rejestrze PESEL, wydała 31  zaświadczeń o zameldowaniu, wydała1 zaświadczenie o stanie cywilnym, zameldowała  8 osób na pobyt stały i czasowy, udzieliła 2 wnioski dot. Zameldowania i wymeldowania, dokonała 23 migracji aktów.
W analizowanym okresie wydała  51 dowodów  osobistych, 5 zostało  unieważnionych  , przyjęła 2 zgłoszenia o utracie,  wydała  2 zaświadczenia, 1 zgłoszenie o udostępnieniu danych.

Ad. 7. Informacja z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie między sesjami.
Przewodniczący wskazał, iż w okresie między sesjami pełnił 4 dyżury w Urzędzie Gminy, przyjmował mieszkańców, sprawdził i podpisał uchwały, podpisał i sprawdził protokół sesji XXI.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zagospodarowania przestrzennego gminy Sadkowice fragmenty obszarów wsi Nowe Szwejki i Sadkowice.
Przewodniczący poprosił o przybliżenie uchwały  w sprawie zagospodarowania przestrzennego gminy Sadkowice fragmenty obszarów wsi Nowe Szwejki i Sadkowice pana Andrzeja Bargiełę- projektanta zagospodarowania przestrzennego.
Pan Bargieła przypomniał, że już raz ta uchwała była podejmowana. Została ona opublikowana, niestety wojewoda uchylił ją w całości. Były co do niej dwa zastrzeżenia. Pierwsze dotyczyło terenu vis-à-vis cmentarza, który był przeznaczony  pod zabudowę mieszkalną. Są dwie interpretacje dla zabudowy mieszkalnej a cmentarz. Zgodnie z rozporządzeniem o wyznaczenie terenu  pod cmentarz, nie mówi się o zbliżeniu zabudowań  do cmentarza. Jest wyrok sądu administracyjnego który należy stosować. Zatem przeznaczono ten teren pod ogrody. 
Drugi zarzut dotyczył tego, iż w kwietniu zapadł wyrok sądu nakazujący, aby parametry zostały ujęte w uchwale, a nie tylko w załączniku. Tu gdzie były wyznaczone drogi wpisano wartości liczbowe. Projekt był do wglądu w Urzędzie Gminy przez dwa i pół miesiąca. W związku z brakiem pytań, uwag i wniosków przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie zagospodarowania przestrzennego gminy Sadkowice fragmenty obszarów wsi Nowe Szwejki i Sadkowice. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Sadkowice na lata 2016-2020”
Przewodniczący poprosił o przedstawienie uchwały przez pracownika GOPS pana Piotra Staszewskiego.
Pan Staszewski wskazał na konieczność przyjęcia strategii na lata 2016-201. Obowiązek ten wynika z ustawy o pomocy społecznej. To jest bardzo istotne przy realizacji programów unijnych. Takie projekty wpisuje się w krajowe projekty. Pan Staszewski przedstawił strategie. Między innymi mówił o przeciwdziałaniu pomocy domowej, o lokalnych projektach
oraz świadczeniach rodzinnych. Co do tych ostatnich wydano 425 decyzji na kwotę około 200 tys zł, natomiast na program pięćset plus ponad 450 tysięcy. 
W strategii zawarte są kwestie bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, długotrwałej, ciężkiej choroby, niepełnosprawności, ochrony macierzyństwa, bezrobocia, alkoholizmu, przemocy w rodzinie. Ponadto jest tu analiza  AWOT, analizę  ankiet, a także cele, kierunki działań, źródła finansowania oraz  instytucję oferujące pomoc i wsparcie mieszkańcom.
Pan Staszewski powiedział, że obecnie tendencja do pobierania świadczeń socjalnych jest malejąca. Zgodnie ze wskaźnikami spada bezrobocie  dla stycznia były to 153 natomiast na grudzień 109 osób. Pan Staszewski zwrócił się z prośbą o zatrudnienie psychologa.
Przewodniczący odpowiedział, że w przyszłym roku będzie ten temat poruszany.
Radny Olborski zapytał czy warunki lokalowe pozwalają na nowe stanowisko pracy w GOPS.
Pan Staszewski wskazał, że jest taka potrzeba. Był już nawet rozpisany konkurs na pracownika GOPS.  
Radny Milczarek zapytał czy nie da się rozdzielić pracowników GOPS do innego budynku.
Przewodniczący wskazał że może to być problematyczne.
Sołtys Celinowa pytał czy psycholog musi być w gminie.
Pan Staszewski  powiedział że psycholodzy funkcjonują w innych gminach, ale wymaga to całego zaplecza.
Sołtys Celinowa zaznaczył że dla alkoholików powinna być pomoc psychologiczna, to powinna być pomoc systematyczna. U nas była niedawno taka sytuacja że mąż umarł, kobieta potrzebuje pomocy, nadal jest potrzebna pomoc nie tylko taka materialna pomoc. Może należy zmienić strategia dla osób uzależnionych od alkoholu, aby była to terapia grupowa z psychologiem. Sołtys Celinowa zwrócił również uwagę na parkowanie przy skrzyżowaniu przy GOPS. Stwierdził jednocześnie, że pracownicy powinni pouczać kierowców aby tego nie robili.
Pan Staszewski zgodził się że należy reagować w tej kwestii.
Pani Wójt stwierdziła że spostrzeżenia są słuszne. Co do pomocy dla tej wspomnianej przez sołtysa kobiety, to kierownik GOPS była u niej, ale ona odmówiła oferowanej pomocy, również pomocy psychologa. Mieszkańcy sygnalizują nam ten problem, ale ta kobieta mówi że jest już wszystko dobrze. Co do osób nadużywających alkoholu to komisja wysyła im zaproszenie na spotkanie, ale osoba sama musi chcieć otrzymać pomoc.
Pan Staszewski zaznaczył że brama jest otwierana codziennie, nawierzchnia jest tam jaka jest ale na tyle na ile mogliśmy staraliśmy się ją utwardzić.
Radny Olborski  dodał, że wyjazd z bramy GOPS jest niebezpieczny z uwagi na pobliski łuk drogi, co utrudnia widoczność.
Przewodniczący powiedział że z tą kobietą powinna porozmawiać rada sołecka czy sołtys ponieważ lepiej ich zna.
Sołtys Celinowa stwierdził że tu potrzeba specjalistycznej pomocy.
Przewodniczący zasugerował że powinien pojechać tam pracownik GOPS.
Pan Staszewski powiedział że pracownik  może tam pojechać.
Przewodniczący poprosił o podanie liczby rodzin objętych niebieską kartą.
Pan Staszewski obecnie jest to 12 przypadków.
Przewodniczący zapytał pracownika GOPS o to czy może w każdej chwili pojawić się u posiadaczy niebieskiej karty.
Pan Staszewski powiedział, że policja pojawia się gdy jest taka potrzeba, a posiadanie  niebieskiej karty oznacza współpracę ze szkołą, ośrodkiem zdrowia ma no na celu zasygnalizowanie problemu.
Przewodniczący stwierdził, że dobrym pomysłem jest dyżur policjanta raz na tydzień w gminie.
Nie wniesiono pytań, uwag i wniosków, zatem przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie przyjęcia ,,Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Sadkowice na lata 2016-2020”.
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z siłowni w Świetlicy Środowiskowej w Kłopoczynie Gmina Sadkowice.
Od godziny 800  było posiedzenie komisji, zostały wtedy omówione między innymi trzy kolejne uchwały. Zatem teraz przystąpimy tylko do głosowania. Nie było uwag, wniosków ani pytań. Przystąpiono zatem do głosowania uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z siłowni w Świetlicy Środowiskowej w Kłopoczynie Gmina Sadkowice.
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej.
Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej.
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Ad. 12.  Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ,,Programu współpracy Gminy Sadkowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017r.”
Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie ,,Programu współpracy Gminy Sadkowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017r.”
 Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Ad. 13.  Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Pana Andrzeja Stępińskiego reprezentowanego przez Pana Franciszka Stępińskiego wniesioną pismem z dnia 19 września 2016 r. na uchwałę Nr VI/35/2015 Rady Gminy Sadkowice z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty.
Przewodniczący poprosił o przybliżenie uchwały panią mecenas.
Pani Gniadek uzasadniła konieczność pojęcia tej uchwały w związku ze skargą, która wpłynęła do urzędu gminy. Każdy obywatel ma prawo nie godzić się z przepisami. Zostało tu wniesione pismo do pani wójt o naruszenie interesu . Rada ma 30 dni na wniesienie skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego, aby procedura została dokonana konieczne jest podjęcie uchwały o przekazaniu skargi.
Nie wniesiono pytań, uwag i wniosków, zatem przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Pana Andrzeja Stępińskiego reprezentowanego przez Pana Franciszka Stępińskiego wniesioną pismem z dnia 19 września 2016 r. na uchwałę Nr VI/35/2015 Rady Gminy Sadkowice z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty.
Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Ad. 13a.  Podjęcie uchwały w sprawie apelu Rady Gminy Sadkowice w związku z bardzo trudną sytuacją polskich sadowników.
Przewodniczący poprosił o głos panią Wójt.
Pani Wójt powiedziała, że we wrześniu odbyło się spotkanie Związku Sadowników RP z burmistrzami, wójtami odnośnie niskich cen jabłek, zwiększeniu limitów na banki żywności. Ustalono na nim, że wydamy apel  do firm kupujących jabłka przemysłowe, aby cena była wyższa oraz żeby nasz rząd zaczął rozmawiać z Rosją, żeby jabłka kupowała.
 Na początku października odbyło się spotkanie z przedstawicielami zakładów przetwórczych. Zakłady stały na stanowisku że nie ma możliwości podwyższenia cen. Po spotkaniu cena jabłek nie spadła, a nawet nieco podwyższyła się. Jabłek jest mało. Samorządy chcąc pomóc poprzez zasygnalizowanie problemu. Mamy nadzieję że duże firmy będą cenę podwyższać, jest to ważne ponieważ jest dużo jabłka po gradowego, a cena przemysłu przekłada się na cenę jabłka eksportowego. Należy reagować, firmy zaczynają dostrzegać że mało jest jabłka.
Sołtys Zabłocia zwróciła się do pani wójt o pomoc dla innych rolników a nie tylko sadowników. Zboże również wyschło, nie ma słomy a rolnicy zostali sami sobie.
Pani Wójt powiedziała że z wnioskiem o wystosowanie apelu wystąpił Związek Sadowników RP jest niezależny, co do suszy to czy jest ona czy nie decyduje ośrodek w Puławach. Gmina nie może sama udzielić pomocy ze względu na suszę jeśli Puławy nie określą dla gminy klęski suszy. Warto zebrać się w grupę, napisać pismo.
Sołtys Celinowa zapytał czy zakłady ustalają  cenę.
Pani Wójt odpowiedziała że na podstawie rozmów wynika że jedne zakłady nie mają wpływu na inne przedsiębiorstwa.  Nie jesteśmy w stanie ustalić czy ceny są faktycznie adekwatne do możliwości jaki maja zakłady. Przemysł jabłkowy idzie powili w górę. Nie da się nie zauważyć że do duże zakłady wpływają na te mniejsze . Pani Wójt podkreśliła że sukcesem jest już to że zakłady chcą rozmawiać.
Radny Olborski powiedział, że słusznie tylko sadowników  uwzględniono, rolnicy też  powinni zostać tu uwzględnieni. Zapytał czy można by dopisać rolników do apelu.
Pani Gniadek wyjaśniła że Rada Gminy przyłącza się do apelu Związku Sadowników RP, nie można w tej sytuacji dopisać rolników do tego apelu. Natomiast związek rolników mógłby  poprosić o  apel w ich sprawie.
Radny Olborski zaznaczył, że trzydziestu sadowników jest zrzeszonych w Związku Sadowników a działają przecież na rzecz innych.
Pani Gniadek powiedziała, że musi być ruch na który gmina odpowie.
Radny Olborski wyjaśnił, że to nie tak że rada problemu nie widzimy , po prostu w tej sytuacji z inicjatywa  wyszedł Zawiązek Sadowników RP.
Przewodniczący zaznaczył, że jeśli taki apel będzie ze strony rolników to zostanie on poparty.
W zawiązku z brakiem dalszych pytań, wniosków i uwag przystąpiono do głosowania uchwały  w sprawie apelu Rady Gminy Sadkowice w związku z bardzo trudną sytuacją polskich sadowników.
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 14. Wolne wnioski i zapytania.
Radny Olborski przypomniał, że w Starostwie Powiatowym w Rawie Mazowieckiej  w dniu 27 października jest spotkanie  w sprawie zatrudniania cudzoziemców. Poprosił jednocześnie o wysłanie smsów 25 października za pomocą systemu esemesowego.  
 Radna Nowocin stwierdziła, że takie spotkania powinny być organizowane przed sezonem, zwłaszcza iż przepisy zmieniły się od września.
Radny Olborski  zauważył, że wszystkie gospodarstwa będące na vacie mają obowiązek dopełnienia wszelkich formalności co do cudzoziemców.
Radna Nowocin stwierdziła, że od stycznia zmieniają się przepisy.
Radna Kazała powiedziała, że w urzędzie pracy informują o tym.
Radny Stańczak  zapytał na jakim etapie jest wycena mieszkań.
Pani Wójt odpowiedziała, że wpłynęła jedna oferta.
Pani Wójt odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2016 roku.
Przewodniczący odczytał pisma skierowane do Rady Gminy.
Pierwsze dotyczyło przekazania środków dla Policji na radiowóz.
Drugie zawierało prośbę o 3-4 tys dla Policji patrolującej teren gminy.
Trzecie dotyczyło wnioski księdza z Sadkowic o dofinansowanie w kwocie 15 tys. zł.
Sołtys Celinowa przestrzegł przed kradzieżami pomp do studni głębinowych na terenie Celonowa, Gogolina, Trębaczewa. Powiedział również, że policja prosi o niekupowanie pomp niewiadomego pochodzenia, które mogą pochodzić z przestępstwa. Możliwe że te pompy sprzedawane są na złom. Ponadto policjanci zwrócili się do pana Włodzimierza, aby poprosił mieszkańców o zwrócenie uwagi na podejrzane osoby.
Przewodniczący dodał, że warto również zwrócić uwagę na podejrzane samochody.
Przewodniczący wobec braku pytań i wniosków zamknął obrady XXII Sesji Rady Gminy (1132).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Ad. 15. Odpowiedzi Wójta Gminy na interpelacje i wolne wnioski.
 Pani wójt na bieżąco udzielała odpowiedzi na interpelację i wolne wnioski.
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